
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-Direzione Generale 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

Via Rosati, 1 – 71121 - Foggia - (tel. 0881-795211 - Fax 0881-774748) 

(sito web: http://www.ustfoggia.it  – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it - e mail: usp.fg@istruzione.it 

UFFICIO DI RIFERIMENTO      Resp.Istruttoria:  
UNITA’ AMM.VA N. 3      Resp. Procedimento: Dott. R. Ciccarelli 
 

 

Prot. n. 1726/3                                Foggia, 08/05/2015 

IL DIRETTORE COORDINATORE 

 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 recante le “norme per la riorganizzazione della rete scolastica e 

il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, comma  4,  del  decreto-

legge  25  giugno 2008, n.112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133”; 

VISTA la nota prot. n. 6753 del 27/02/2015 con la quale il MIUR ha trasmesso lo schema di 

Decreto Interministeriale che riconferma per l’a.s. 2015/2016 i parametri per la determinazione della dotazione 

organica del personale educativo dei convitti, già fissata, per l’anno scolastico 2014/2015; 

VISTA la nota della Direzione Generale di Bari Prot. n. 4163 del 16/04/2015; 

PRESO ATTO delle comunicazioni dei singoli Istituti concernenti i dati numerici relativi all’organico di 

diritto per l’anno scolastico 2015/2016; 

DISPONE 

 

Art.1) L’organico  di diritto del personale educativo per l’a.s.2015/2016 è così determinato: 

 

 

Istituto 

 

Popolazione Convittuale 

 

Posti in organico 

Posti 

disp. 

Ist. in 

sopr. 

 Convittori Convittrici Semiconvittori/ici    

I.P.S.S.A.R.  “Enrico 

Mattei” di  

VIESTE 

 

120 

 

44 

 

20 sem.ri 

conv.nott.maschile 15 

conv.nott.femm.le    5 

semiconvittualità      1 

2 

0 

1 

 

Istituto   di   Istruzione 

Sup.”Minuziano-Di 

Sangro-L.B.Alberti” di  

SAN SEVERO 

 

47 

 

 

 

 

 

conv.nott.maschile 5  

 

1 

 

 

Convitto Nazionale “R. 

Bonghi“ di 

LUCERA 

 

45 

 

44 

 

123 sem.ri 

conv.nott.maschile  5 

conv.nott.femm.      5 

semiconvittualità     7 

0 

0 

0 

 

 

Art.2) Personale educativo in attesa di sede definitiva: n. 1 personale educativo maschile. 

 
IL DIRETTORE COORDINATORE 

(Dott. Raffaele Ciccarelli) 

 
- Al Dirigente dell’I.P.S.S.A.R. “E. Mattei” VIESTE 
- Al Dirigente dell’Ist. Istr. Sup. “M. Di Sangro”  SAN SEVERO 
- Al Dirigente del Conv. Naz. “R. Bonghi” LUCERA 
- Al Sito Web  SEDE 
- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica  LORO SEDI 

http://www.ustfoggia.it/
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it

